
 

 

 
KLASA:361-01/19-01/80 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-19-2 

Pula, 22. srpnja 2019.  

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

PREDMET:  Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o građenju 

  građevine infrastrukturne namjene na lokaciji Pragrande 

                    - dostavlja se 

 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o građenju građevine infrastrukturne 

namjene na lokaciji Pragrande, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» 

Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 22. srpnja 2019. 

godine, donio je  

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o građenju građevine infrastrukturne namjene na lokaciji 

Pragrande. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, p.o. 

Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu te 

Ingrid Bulian, zamjenica pročelnika, Martina Šajina Mihovilović, pomoćnica pročelnika Upravnog 

odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po 

prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 GRADONAČELNIK 

 Boris Miletić  
 



 

Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula

12/11, 01/13-pročišćeni tekst i 2/18)

………………. 2019. godine,  donijelo je 

 

 

o građenju gra

 

 
Utvrđuje se potreba realizacije zahvata gra

vodnogospodarskog sustava, 2. skupine  na lokaciji Pragrande, za 

pravomoćna lokacijska dozvola Klasa:

0426-19-0004 od 03.04.2019. godine.

Nadalje, utvrđuje se da zahvat iz prethodnog stavka ovoga 

565/2, obje k..o.Pula, u naravi otvoreni kanal za odvodnju oborinskih voda, a koji 

javno vodno dobro u općoj upotrebi nad kojim pravo upravljanja imaju Hrvatske vode.

Utvrđuje se interes Grada Pula

oko 1.700.000,00 kuna, ulaganjem u tu

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pula

zaključuje ugovore, sporazume i druge akte u cilju realizacije zahvata gra

održavanja, građevine iz članka 1. ove Odluke.

 

Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama“ Grada Pule, a stupa na snagu osmog dana 

od dana objave. 

 

KLASA:361-01/19-01/80 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

GRADSKO VIJE

 

 

 
 

lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine Grada Pule 7/09, 16/09, 

ćeni tekst i 2/18) Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 

………………. 2019. godine,  donijelo je  

ODLUKU 

đenju građevine  infrastrukturne namjene  

na lokaciji Pragrande 

 

Članak 1. 

uje se potreba realizacije zahvata građenja građevine infrastrukturne namjene 

vodnogospodarskog sustava, 2. skupine  na lokaciji Pragrande, za čiju je gradnju isho

na lokacijska dozvola Klasa: UP/I-350-05/19-01/00009, Urbroj: 2168/01

0004 od 03.04.2019. godine. 

uje se da zahvat iz prethodnog stavka ovoga članka obuhvać

565/2, obje k..o.Pula, u naravi otvoreni kanal za odvodnju oborinskih voda, a koji 

ćoj upotrebi nad kojim pravo upravljanja imaju Hrvatske vode.

 

Članak 3. 

 
uje se interes Grada Pula-Pola da vlastitim sredstvima, koja se procjenjuju u iznosu od 

ulaganjem u tuđu imovinu, realizira zahvat iz članka 1. ove Odluke.

 

Članak 4. 

 
čelnik Grada Pula-Pola da sa Hrvatskim vodama provodi postupke i 

uje ugovore, sporazume i druge akte u cilju realizacije zahvata građenja, kao i kas

članka 1. ove Odluke. 

Članak 5. 

 
će se u „Službenim novinama“ Grada Pule, a stupa na snagu osmog dana 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 

PREDSJEDNIK

Tiziano Sošić

 
Pola („Službene novine Grada Pule 7/09, 16/09, 

e Grada Pule na sjednici održanoj dana 

evine infrastrukturne namjene 

čiju je gradnju ishođena 

01/00009, Urbroj: 2168/01-03-05-

lanka obuhvaća k.č.br. 565/1, 

565/2, obje k..o.Pula, u naravi otvoreni kanal za odvodnju oborinskih voda, a koji predstavlja 

oj upotrebi nad kojim pravo upravljanja imaju Hrvatske vode. 

Pola da vlastitim sredstvima, koja se procjenjuju u iznosu od 

članka 1. ove Odluke. 

Pola da sa Hrvatskim vodama provodi postupke i 

uje ugovore, sporazume i druge akte u cilju realizacije zahvata građenja, kao i kasnijeg 

e se u „Službenim novinama“ Grada Pule, a stupa na snagu osmog dana 

PREDSJEDNIK 

Tiziano Sošić 



OBRAZLOŽENJE 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 
Članku 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine Grada Pule 7/09, 16/09, 12/11, 01/13-

pročišćeni tekst i 2/18) 

 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM:  
Utvrđuje se interes Grada Pula-Pola da vlastitim sredstvima koja su procijenjena u iznosu od 

cca. 1.700.000,00 kuna; ulaganjem u tuđu imovinu, realizira zahvat građenja građevine – 

izmještanje uljevne građevine – taložnice Pragrande i dogradnju dijela kanala Pragrande- 

infrastrukturne namjene vodnogospodarskog sustava, 2. Skupine, ukupne dužine cca. 90 m, 

čiji zahvat ide preko k.č.br. 565/1, 565/2, 538/1 k.o.Pula, a za koji je, od strane Grada Pula-

Pola, ishodovana pravomoćna lokacijska dozvola Klasa: UP/I-350-05/19-01/00009, Urbroj: 

2168/01-03-05-0426-19-0004 od 03.04.2019. godine. 

Nadalje se ovlašćuje Gradonačelnik Grada Pula-Pola da sa Hrvatskim vodama, koje imaju 

pravo upravljanja nad javnim dobrom na kojemu je zahvat planiran, provodi postupke i 

zaključuje ugovore, sporazume i druge akte u cilju realizacije zahvata građenja iste građevine, 

kao i kasnijeg održavanja iste građevine. 

 
PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM:  
Katastarske čestice k.č.br. 565/1, 565/2, obje k..o.Pula, predstavljaju otvoreni kanal za 

odvodnju oborinskih voda, koji u zemljišnim knjigama dolazi upisan kao: kanal, vlasništvo 

Republike Hrvatske, a koji predstavlja javno vodno dobro u općoj upotrebi - javno vodno 

dobro, nad kojim pravo upravljanja imaju Hrvatske vode. 

Radi se o dijelu kanala Pragrande koji se preteže paralelno sa Ulicom Marsovog polja, a 

neposredno uz nekretnine u vlasništvu Grada Pula-Pola, i to k.č.br.zgr. 1208/1, 538/2 i dr.., 

sve k.o.Pula. 

Budući Grad planira rekonstruirati objekte sagrađene na k.č.br.zgr. 1208/1 k.o.Pula, dok na 

k.č.br.538/2 i druge, sve k.o. Pula planira izgraditi parkirališta, to je u interesu Grada navedeni 

kanal zacjeviti, budući je kao takav –otvoren neprimjeren uz planiranu izgradnju, a postoji i 

želja i potreba da se isti nakon zacjevljivanja i uređenja, koristi kao pješački koridor do i 

između novoplaniranih sadržaja, ali i šire kao pješačka komunikacija zone koja gravitira 

Vrtlarskoj ulici, kojoj će se ostvariti mogućnost pješačkog spoja sa Ulicom Marsovog polja. 

 
PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA:  
Financijska sredstva potrebna za realizaciju ovog akta osigurana su u Proračunu Grada Pula-

Pola za 2019. Godinu, u Razdjelu – 3 - Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav 

i imovinu, na pozicijama RO455.04/Sustav oborinske odvodnje/projekti i RO455.11/Izgradnja 

oborinske odvodnje. 

 
 

P.O.GRADONAČELNIKA 
Giordano Škuflić, dip.ing.građ. 

 








